МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
( МИНИМУЩЕСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ

W___________________
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления имущественных
отношений Алтайского края от 19.08.2011 № 52-к «О квалификационных

требованиях к профессиональным знаниям и навыкам,
необходимым для исполнения должностных обязанностей

государственных гражданских служащих Г лавного управления
имущественных отношений Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 30.06.2016 № 224-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской
службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной
службе в Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ от 19.08.2011 № 52-к «О квалификационных
требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для
исполнения должностных обязанностей государственных гражданских
служащих Главного управления имущественных отношений Алтайского
края» (в редакции от 21.05.2012 № 21-к, от 20.11.2014 № 65,
от 06.04.2015 № 9, от 06.09.2016 № 67) следующие изменения:

наименование приказа изложить в следующей редакции:
«О квалификационных требованиях к знаниям и умениям,

необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных
гражданских служащих Министерства имущественных отношений
Алтайского края»;

пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить квалификационные требования к знаниям и умениям,

необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных
гражданских служащих Министерства имущественных отношений
Алтайского края (прилагаются).»;

в квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей
государственных гражданских служащих Г лавного управления
имущественных отношений Алтайского края, утвержденных указанным
приказом:

наименование изложить в следующей редакции:

«Квалификационные требования к знаниям и умениям, необходимым
для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских
служащих Министерства имущественных отношений Алтайского края»;

по тексту:
слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить

словом «Министерство» в соответствующем падеже;
слово «навыки» в соответствующем падеже заменить словом «умения»

в соответствующем падеже;
слова «профессиональные знания» в соответствующем падеже

заменить словом «знания» в соответствующем падеже;
в тринадцатом абзаце пункта 1.1 слова «государственного образца»

исключить;
в пункте 1.2 слова «профессиональным навыкам» заменить словом

«умениям»;
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. К государственному гражданскому служащему, замещающему

в Министерстве должность государственной гражданской службы категории
«Руководители» главной или ведущей группы, предъявляются следующие
квалификационные требования:

а) наличие специальных знаний по направлениям подготовки
(специальностям), соответствующим направлениям деятельности
структурного подразделения Министерства и определенным должностным
регламентом соответствующей должности;

наличие знаний правовых аспектов в области информационно
коммуникационных технологий, в сфере предоставления государственных
услуг населению и организациям, а также знаний программных документов и
приоритетов государственной политики в области информационно
коммуникационных технологий, основ проектного управления;

б) наличие умений планирования управленческой деятельности,
организационной работы, системного подхода к решению задач, принятия
управленческих решений, аналитической работы, систематизации и
подготовки информационных материалов, нормотворческой деятельности,
осуществления контроля, ведения деловых переговоров, разрешения
конфликтов, владения приемами выстраивания межличностных отношений,
определения мотивации поведения подчиненных, публичных выступлений,
стратегического планирования и управления групповой деятельностью с
учетом возможностей и особенностей применения современных
информационно-коммуникационных технологий в государственных органах,
работы с системами управления проектами, других умений, необходимых
для исполнения должностных обязанностей.»;

в подпунктах «а» пунктов 3.2, 3.3, 4.1 слова «, подтвержденных
документом государственного образца о высшем образовании,» исключить;

в подпунктах «а» пунктов 4.2, 4.3 слова «, подтвержденных
документом государственного образца о профессиональном образовании,»
исключить.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Л.Г. Сорокина

http://www.pravo.gov.ru